



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2013 г. № 430**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2013 г. № 430 «Об утверждении Правил предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 апреля 2017 г. № 146, от 10 ноября 2021 г. № 563) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в Правилах предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в разделе I слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить, слова «муниципальных районов,» исключить;

в разделе II:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в абзаце втором слова «бюджетами муниципальных районов,» исключить;

в пункте 2.3 слова «бюджеты муниципальных районов,» исключить;

в пункте 2.4 слова «муниципальных районов,» исключить, слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в пункте 2.5 слова «муниципальных районов,» исключить, слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.6 слова «муниципальным районом (муниципальным округом, городским округом)» заменить словами «муниципальным округом (городским округом)», слова «бюджета муниципального района,» исключить;

в разделе III слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;  
в приложении № 1 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «бюджетам муниципальных районов,»  
исключить;

в наименовании слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить,  
слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»  
заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Количество муниципальных служащих, испол-  
няющих делегированные государственные полномочия Чувашской Республики в  
сфере трудовых отношений в органе местного самоуправления муниципального  
района (муниципального округа, городского округа)» слова «самоуправления  
муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить  
словами «самоуправления муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Поступило средств из республиканского бюджета  
Чувашской Республики бюджету муниципального района (бюджету муницип-  
ального округа, бюджету городского округа)» слова «бюджету муниципального  
района (бюджету муниципального округа, бюджету городского округа)» заме-  
нить словами «бюджету муниципального округа (бюджету городского округа)»;

в наименовании графы «Произведено расходов из бюджета муниципаль-  
ного района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)»  
слова «бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа,  
бюджета городского округа)» заменить словами «бюджета муниципального ок-  
руга (бюджета городского округа)»;

позиции

«Руководитель органа местного  
самоуправления муниципального  
района (муниципального округа,  
городского округа)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела (управления)  
органа местного самоуправления  
муниципального района (муниципального  
округа, городского округа)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)»

заменить позициями следующего содержания:

«Руководитель органа местного  
самоуправления муниципального  
округа (городского округа)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела  
(управления) органа местного  
самоуправления муниципального  
округа (городского округа)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи);

в приложении № 2 к Правилам:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «бюджетам муниципальных районов,» исключить;

в наименовании графы «Наименование муниципального района (муниципального округа, городского округа)» слова «муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Количество муниципальных служащих, исполняющих делегированные государственные полномочия Чувашской Республики в сфере трудовых отношений в органе местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа)» слова «самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «самоуправления муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании графы «Поступило средств из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету муниципального района (бюджету муниципального округа, бюджету городского округа)» слова «бюджету муниципального района (бюджету муниципального округа, бюджету городского округа)» заменить словами «бюджету муниципального округа (бюджету городского округа)»;

в наименовании графы «Произведено расходов из бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)» слова «бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)» заменить словами «бюджета муниципального округа (бюджета городского округа)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

